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КОЛДОНУУ КЕЛИШИМИ ЖАНА КУПУЯЛУУЛУКТУН САЯСАТЫ 

 
Кыргыз Республикасы, Ош шаары, №1 редакциясы, 01.04.2020-ж. 
 

Сайт өзүнүн жеке окутуу системасын жана бизнес тартибин жүргүзүүчү интернет-портал 
болуп саналат. 

Окутуу системасынын жардамы менен Интернет байланышка чыгуу мүмкүнчүлүгүнө ээ 
болгон, ар кайсы шаарда, өлкөдө жайгашкан адамдар үчүн жеке электрондук окутуу ишке 
ашырылат. 

Бизнес тартипти жүргүзүүнүн жардамы менен электрондук бизнес тартипти, анын ичинде 
ар түрдүү тармактарда жана экономикалык иш чөйрөсүндө консультациялык маалыматты 
жүргүзүү. 

Сайтта жайгашкан материалдар ар бир тармакка тиешелүү мамлекеттик кызматкерлерди 
тартуу менен техникалык илимдин кандидаттары, доценттер, программисттер жана башкалар 
тарабынан иштелип чыкты. 

Бул колдонуу келишими жана купуялуулуктун саясаты (мындан ары - Келишим) жеке 
жана (же) физикалык жактарга Сайтты колдонуу шарттарын жана эрежелерин, купуялуулуктун 
саясатын аныктайт. 

Бул Келишимдеги колдонулуучу “биз”, “администрация”, “сайттын администрациясы”, 
“биздин”, “бизге” ж.у.с. терминдер Сайттын Администрациясын - портал avn.oshsu.kg 
www.oshsu.kg. көрсөтөт. Ал эми «Сиз», «Сиздерди», «Сиздердин», «Сиздин» ж.б.у.с терминдер 
Колдонуучуну көрсөтөт. 

Сайтка катталууну тастыктоодо Келишимдин шарттарын кабыл алуу менен Сиз бул 
Келишим менен тааныштыңыз, түшүндүңүз, макулсуз жана өзүңүзгө Келишимдин шарттарын, 
эрежелерин сактоого юридикалык милдеттемени аласыз. 

Эгерде Сиз катталуусуз Сайттан жеткиликтүү маалыматты пайдалансаңыз, демек Сиз 
катталбаган Колдонуучуларга тиешелүү болгон документ катары бул Келишимдин шарттарын 
кабыл алган болосуз. 

Сайтка кирүү, аны пайдалануу учурунда Сиз кабыл алынган эрежелерди шартсыз кабыл 
аласыз жана кандайдыр бир келишпестик болгон учурда бул Келишим башка Сайтты колдонуу 
келишимдерге үстөмдүк кылат. Келишимге өзгөртүү киргизүү укугун толук же жарым-жартылай 
жана Сизди кабарлоосуз Сайтка Келишимдин жаңыланган текстин каалаган учурда 
жайгаштырууну ж.б.у.с. өзүбүзгө калтырабыз. 

Сиз өзгөртүүлөрдү киргизгенден кийин, Сайтты мындан ары дагы колдонсоңуз, анда сиз 
өзгөртүлгөн Макулдашууну кабыл алган болосуз. Макулдашууга киргизилген өзгөртүүлөр 
жөнүндө маалыматты байкоо Колдонуучулар тарабынан өз алдынча же администрация 
тарабынан жүргүзүлөт. 

Бул Келишим ачык жана жалпыга жеткиликтүү документ болуп саналат. Учурдагы 
Келишимдин басылмасы (акыркы киргизилген (жарыяланган)) Сайттагы “Башкы” бетинде 
жайгашат. Келишимге өзгөртүү киргизилген учурда тиешелүү маалымат Сайттын “Жаңылыктар” 
бөлүгүнө жайгаштырылат .Сайт Сиздерге бул Келишимдин шартындагы Кызматтарды, башка 
жарыяланган келишимдерди сунуштайт. Ошондуктан Сиз КРдин Граждандык (Жарандык) 
кодексинин 398-беренесине ылайык коомчулукка сунуш катары Келишимдин шарттары менен 
жакшылап таанышып чыгышыңыз керек. Бул Келишимдин бир дагы жобосу сайттагы 
университеттин аталышын, соода маркаларын, домендик аталыштарды жана башка айырмалоочу 
белгилерди пайдалануу укугуна Сизге уруксат бербейт. Бул укук администрация менен жазуу 
жүзүндө макулдашуу боюнча гана берилиши мүмкүн. 

Сайтка жайгаштырылуучу маалымат бул Келишимди өзгөртуу катары кабыл алынбашы 
керек. 

Сайтка киргенде Сиз 18 жашка толгондугуңузга жана КРдин учурдагы мыйзамына 
ылайык мыйзамдуу түрдө келишим түзүү укугуна ээ экендигиңизге кепилдик бересиз. 
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ТЕРМИНДЕР ЖАНА ТҮШҮНҮКТӨР 

 
Көрсөтүлгөн терминдер бул Келишимдин максатына ылайык төмөнкү маанилерге ээ: 

1.1.1. Сайт–окутуунун системасы жана Кыргыз Республикасынын мыйзамынын чегиндеги бизнес 
тартиби же окутуу үчүн колдонулган “Ош мамлекеттик университети” мекемесинин avn.oshsu.kg жана 
(же) www.oshsu.kg сайттарынын биринде жайгашкан интернет желесинин (текст боюнча мындан 
ары – Сеть интернет) маалыматтык жана телекоммуникациялык булагын жүргүзүү бизнес тартиби. 
1.1.2. Сайттын администрациясы (Администрация) – “Ош мамлекеттик университети” мекемесинин 
мыйзамдуу өкүлү. 
1.1.3. Колдонуучу келишими – Колдонуучу менен Келишим, анын ичинде “Башкы” бетинде 
жайгашкан Сайттын администрациясы жана катталбагандар. 
1.1.4. Колдоо кызматы – Сайттын эксперттери, алардын милдеттери Сайттын иштешине 
байланыштуу колдонуучулардын суроолоруна жооп берүү. 
1.1.5. Сайттын катталбаган колдонуучусу (мындан ары - Катталбаган колдонуучу) - катталбаган 
жеке адамдар жана (же) юридикалык жактар, ошондой эле аталган Келишимдин шарттарын 
кабыл албаган, өздүк кабинети жок жана Сайтка жалпы маалыматка кирүү мүмкүнчүлүгү бар 
адамдардын мыйзамдуу өкүлдөрү (Сайттын Администрациясы тарабынан чектелген). 
1.1.6. Сайттын колдонуучусу (мындан ары - Колдонуучу) - сайтта катталган жеке жана (же) 
юридикалык жактар, ошондой эле аталган адамдардын мыйзамдуу өкүлдөрү, Кардарлар, 
Студенттер, Келишимдин шарттарын кабыл алган ишкердик жол-жоболорунун жана 
процесстеринин катышуучулары, өздүк кабинетке кирүү мүмкүнчүлүгү барлар (кире алгандар) 
жана Сайтты пайдалангандар. 
1.1.7. Сайтта катталбаган колдонуучуну каттоо (мурунку жана андан ары - Сайтта каттоо, каттоо) 
- жеке жана (же) юридикалык жактар, ошондой эле аталган адамдардын мыйзамдуу өкүлдөрү, 
Келишимдин шарттарын кабыл алган, өздүк кабинетке кирүү мүмкүнчүлүгү барлар жана Сайтты 
пайдаланган студенттер. 
1.1.8. Өздүк кабинет - катталбаган Колдонуучунун каттоосунун натыйжасында түзүлгөн же 
Сайттын Администрациясы тарабынан Колдонуучу (Кардар) менен Сайттын 
Администрациясынын Макулдашуусуна ылайыктуу болгон функцияларды жана жол-жоболорду 
пайдалануу үчүн түзүлгөн Сайттын корголгон баракчаларынын жыйындысы. 

Өздүк кабинетке кирүү - Колдонуучунун каттоо маалыматтарын сайтка киргизүү үчүн 
жүргүзүлгөн иш-аракет. 
1.1.9. Кызматтар - Сайттын Администрациясы тарабынан Колдонуучуларга (мындан ары - 
Кызматтар) көрсөтүлүүчү кызматтар (же тейлөөлөр). 
1.1.10. Окутуу программасы – Колдонуучуну мүмкүн болушунча көп маалыматтар, материалдар, 
тесттер ж.б. жыйындысынын формасы аркылуу окутуу. 
1.1.11. Вебсайттын мазмуну (мындан ары - Мазмун) - интеллектуалдык ишмердүүлүктүн 
корголгон натыйжалары, анын ичинде тутумдарды, окуу материалдарын, тексттерди, алардын 
аталыштарын, кириш сөздөрдү, аннотацияларды, макалаларды, иллюстрациялар, мукабалар, 
музыкалык чыгармалар тексти жок жана тексти менен, графикалык, тексттик, фотографиялык 
чыгармалар, туунду, курама жана башка чыгармалар, анын ичинде Сайттын Колдонуучулары 
калтырган ички тармактагы жаңылыктар жана Сайтка жайгаштыруу үчүн электрондук 
почтабызга жөнөтүлөт башка материалдар өзүнчө сайтта камтылган колдонуучу интерфейстери, 
визуалдык интерфейстер, товардык белгинин аттары, логотиптер, маалыматтар базасы, ошондой 
эле Сайттын бөлүгү жана башка бардык жана /же өз-өзүнчө интеллектуалдык менчик болуп 
саналган ушул Мазмундун дизайны, структурасы, тандоосу, координациясы, көрүнүшү, жалпы 
стили жана жайгашкан жери. 
1.1.12. Профиль - жеке жана юридикалык жактар жөнүндө ишенимдүү маалыматтар толтурулган 
электрондук форма. 
1.1.13. Арыз (Колдонмо) - Колдонуучу тарабынан тандалган кызматтар үчүн жеке адамдарга, 
анын ичинде студенттерге жана (же) юридикалык жактарга карата Администрация (Аткаруучу) 
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менен келишим түзүү ниети жөнүндө кабарлоонун электрондук формасы. Мындай билдирүү 
ишенимдүү маалыматтар менен Администрациянын формасына толтурат, мисалы, юридикалык 
жактын аты, фамилиясы, аты, атасынын аты ж.б. Эсеп - Кардар өтүнмө толтургандан кийин, 
Сайттын Администрациясы тарабынан түзүлгөн келишим боюнча кызмат көрсөтүүлөрдү төлөө 
үчүн реквизиттер. Профиль - Сайттын Администрациясынын корголгон барактарынын 
жыйындысы, Пайдалануучу тарабынан өздүк кабинетинде түзүлгөн жана (же) алардын жеке 
маалыматтары көрсөтүлгөн. Макулдашуунун текстинде жолуккан бардык башка терминдер жана 
аныктамалар Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына жана Интернетте иштелип чыккан 
тиешелүү терминдерди чечмелөө эрежелерине ылайык чечмеленет.  

Окутуу порталы - Аткаруучунун сайттарынын биринде жайгашкан avn.oshsu.kg Интернет-
түйүндүн (мындан ары Интернет желеси) маалыматтык телекоммуникациялык булагын (internet) 
пайдалануу менен окутуунун тутуму (күндүзгү, жарым-жартылай же сырттан окуу түрүндө) 
avn.oshsu.kg. жана (же) www.oshsu.kg жана лицензия боюнча Кыргыз Республикасынын 
мыйзамдарына ылайык окутуу үчүн колдонулат. Бизнес процесстердин порталы (бизнес-
процедуралар) - аткаруучунун avn.oshsu.kg жана (же) www.oshsu.kg веб-сайттарынын биринде 
жайгашкан жана окутуу үчүн колдонулган Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык 
жана белгиленген учурларда Лицензиянын негизинде Интернет аркылуу бизнес-
процедуралардын тутумунун (дистанттык (аралык)технологияларды колдонуу менен) системасы. 
 

САЙТКА КАТТАЛУУ ЖАНА КУПУЯЛУУЛУК САЯСАТЫ 
 

Сайттын ар кандай ресурстарына, анын ичинде билим берүү программаларына кирүү үчүн 
Сайтта Колдонуучунун каттоо эсебин (учетная запись) түзүү аркылуу каттоо жүргүзүлөт. Сайтта 
каттоодон өтпөгөн колдонуучулар Колдонуучулар болуп саналат жана Өздүк кабинетке кирүү 
укугун алат (пароль менен корголгон Интернет мейкиндигине; өз профилине). Колдонуучу 
катары сиз электрондук почта дарегиңизди киргизишиңиз керек –Email (мындан ары - 
Электрондук почта), катталуу учурунда Колдонуучунун колдонуучу аты жана сыр сөзүн тандап 
(мындан ары Логин деп аталат), Келишимдин шарттары менен таанышканыңызды ырастап 
макулдугуңузду бересиз. Сайтка жеке жана (же) юридикалык жактын атынан катталсаңыз болот. 
Сайтка катталууда Колдонуучу Сайттын Администрациясына керектүү ишенимдүү жана так 
маалыматтарды берүүгө милдеттүү, анткени документтер (анын ичинде актылар, протоколдор, 
буйруктар, жеке күбөлүктөр, күбөлүктөр ж.б.) Профиль жана Арызга (Тиркемеге) ылайык 
таризделет. Колдонуучу каттоодо берилген маалыматтын тактыгына, актуалдуулугуна, 
толуктугуна жана Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына туура келгендигине, анын үчүнчү 
жактардын дооматтарынан таза экендигине жооп берет. Сайтта катталбастан, Сайттын акы 
төлөнүүчү кызматтарына кирүү мүмкүн эмес. Сайт Сайттын Колдонуучулары жөнүндө жеке 
маалыматтарды үчүнчү жактарга өткөрүп бербейт жана катталгандан кийин автоматтык түрдө 
Сайттын башка колдонуучуларынан, анын ичинде катталбаган адамдардан жашырат. Сайт бул 
маалыматты бизнес-процедураларды жана окутуу процесстерин уюштуруу жана өркүндөтүү, 
окутууну (тестирлөөнү) аяктагандыгы жөнүндө документтерди берүү, документтерди жөнөтүү, 
Сайттын Мазмунун (Контентинин) Колдонуучулардын кызыкчылыктарына ылайык келтирүү 
максатында гана колдонот. Сайт укук коргоо органдарынын талабы боюнча гана Колдонуучу 
жөнүндө маалыматты ачыкка чыгарууга укуктуу. Колдонуучунун эсептик дайындарын иштеп 
чыгуу Колдонуучу катталган учурдан тартып анын катталуу жазуулары жок кылынган учурга 
чейин жүргүзүлөт. Жеке маалыматтарды иштеп чыгуу ушул Макулдашууну жүзөгө ашыруу 
максатында Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык жүргүзүлөт. Сайт маалыматтарды 
иштеп чыгуу процессинде аларды чогултуу, системалаштыруу, топтоо, сактоо, пайдалануу, жок 
кылуу жана ушул Макулдашууну аткаруу үчүн зарыл болгон башка иш-аракеттерди жасоого 
укуктуу экендигине Колдонуучу макул болот. Сайттын администрациясы Сиздин жеке 
маалыматтарыңызды коргоо үчүн көп күч-аракетти жумшайт, бирок биз программада жана 
биздин карамагыбызга кирбеген серверлерде болгон техникалык бузулуулардан улам жеке 
маалыматтарды максатсыз, уруксатсыз пайдалангандыгы үчүн, ошондой эле аларды үчүнчү 
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жактардын мыйзамсыз аракеттери үчүн жооп бербейт. Ушул сыяктуу кылмыштарды тергөө жана 
алдын алуу иш-аракеттери толугу менен тиешелүү мамлекеттик органдардын компетенциясына 
кирет. Сайтка катталуу менен сиз Сайттын жаңылыктары, жаңы кызматтардын пайда болушу 
жана Сайттын тематикасына байланыштуу башка маалыматтар жөнүндө электрондук кат 
алышууларды алууга уруксат бересиз. Колдонуучу каалаган учурда өздүк кабинетинен же башкы 
баракчада көрсөтүлгөн Администрациянын сайтынын почтасына Email жана "Портал жөнүндө 
маалымат" баракчасында кат жөнөтүү менен жеткирүүлөрдөн (рассылки) баш тартса болот. 

Сиз жеке өздүк кабинетиңиздин, Арыздардын, Профилдин, паролдун купуялуулугун жана 
сыр сөзүңүздүн жардамы менен жасалган бардык башка аракеттер үчүн жооптуусуз. Ар бир 
өздүк кабинет жеке колдонууга гана арналган жана башкаларга өткөрүлүп берилиши же 
башкалар менен бирге колдонуусу мүмкүн эмес. Бир логин боюнча сайтка эки жолу же андан көп 
жолу авторизациялоого тыюу салынат, мындай учурда Сайттын Администрациясы мындай өздүк 
кабинетти бөгөт коюу укугун сактайт. Сайттын Колдонуучулары тарабынан бизге жөнөтүлгөн 
бардык маалыматтар (анын ичинде комментарийлер, сунуштар, идеялар, сын-пикирлер ж.б.) 
Сайтты өркүндөтүү үчүн Сизге же башка бирөөгө сыйлык же компенсация төлөбөстөн 
колдонулушу мүмкүн, эгерде бул нерсе өзүнчө келишимде каралбаган болсо. Сайттын 
Администрациясы Сайттын Колдонуучуларына жеңилдиктерди берет, анын ичинде окуу укугун 
сактайт. Эгерде Колдонуучулар Сайтта пайдалуу иш-аракеттерди көрсөтүшсө (каталарды оңдоо, 
жазуу, окуу программаларын кошуу, форумга катышуу, форумду модерациялоо ж.б.), Сайттын 
Администрациясы Сайттын акы төлөнүүчү кызматтарына эксклюзивдүү жеңилдиктерди берүү 
менен мындай Колдонуучуларды колдоого укуктуу.  

Форумга катышуу үчүн, форумдун эрежелерин сактоо керек. Сайттан өздүк кабинетин 
алып салуу үчүн Колдонуучу Өздүк кабинетине кирип башкы менюдагы "Өздүк кабинетин жок 
кылуу" баскычын басуу керек. Сайттан Профилди жок кылуу үчүн Колдонуучу "Профиль" 
өтмөгүнө өтүп, керектүү Профилди тандап, андагы "Профилди жок кылуу" баскычын басыңыз. 
Арызды Сайттан алып салуу үчүн Колдонуучу "Арыздар" өтмөгүнө өтүп, керектүү тиркемени 
тандап, андагы "Арызды жок кылуу" баскычын басуу керек. Ошол эле учурда, Өздүк кабинет, 
Профиль же Арыз жок кылынса, жок кылынган маалыматтар серверден толугу менен жок 
кылынат. Колдонуучу Сайт Сайттын Кызматтарын Колдонуучулар жөнүндө анонимдүү 
статистикалык маалыматтарды чогултушуна макул болот. 
 

САЙТТЫН КОНТЕНТИ (МАЗМУНУ) 
 

Сайттын администрациясы Сайтты толуктоо, көрсөтүлүүчү кызматтардын сапатын 
жакшыртуу, Сайтты пайдалануунун оңойлугу, Колдонуучулардын айрым топтору үчүн 
ыңгайлаштыруу, мыйзамдардын, ченемдердин жана эрежелердин, экономикалык кырдаалдын, эл 
аралык келишимдерге жана башка өзгөрүүлөргө байланыштуу маалыматты жаңыртуунун 
үстүндө иштейт. Ушуга байланыштуу Сайттын Администрациясы төмөнкүлөргө укуктуу: 

- каалаган убакта Сайттын дизайнын, анын түзүмүн, Мазмунун, Кызматтардын тизмесин, 
кызматтардын баасын өзгөртүү, колдонулган сценарийлерди, программалык камсыздоону жана 
Сайтта сакталган башка объекттерди, сервердик тиркемелерди каалаган убакта алдын ала 
билдирүүсүз өзгөртүү же толуктоо; 

- зарыл болгон учурда Сайтты колдонууга байланыштуу билдирүүлөрдү Колдонуучуларга 
жөнөтүү; 

- Сайтта каттоонун шарттарын өзгөртүү; 
- кандайдыр бир кызматтарга, анын ичинде бизнес-процедураларга, маалыматтык 

кызматтарга, окутуу программаларына жазууларды убактылуу токтото туруу же токтотуу, колдо 
болгон окутуу программаларын редакциялоо (ушундай процедураларды же тренингдерди 
баштаган колдонуучулар үчүн бизнес-процедураны, кызматты, тренингди бүтүрүү 
мүмкүнчүлүгүн калтыруу). Мындай муктаждык техникалык параметрлер, бизнес-
процедураларды өзгөртүүгө, мындай кызматтын маалыматын же окуу материалдарынын ж.б.у.с. 
жайгаштырууга байланыштуу болушу мүмкүн; 
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- эгерде Сайттын Администрациясы мындай өзгөрүүлөрдү акылга сыярлык деп эсептесе 
жана натыйжалуу жыйынтыкка багытталган болсо, кызмат көрсөтүүнү жана (же) окутууну 
баштаардан мурун, бизнес-процедураларды, маалыматтык кызматты же окутуу программасын 
кошо жарыяланган кызматка өзгөртүүлөрдү киргизүүгө; 

- Сайттын Колдонуучулары тарабынан ушул процедурага же окутууга байланыштуу 
процесстин аягына чыкпагандыгына карабастан, бизнес-процедурага, маалыматтык кызматка же 
окутуу программасына өзгөртүүлөрдү киргизүү, эгерде объективдүү себептерден улам келип 
чыккан болсо (маалыматка, жол-жобого же окуу материалдарына өзгөртүүлөрдү киргизүү, 
маалымат агымын жакшыртуу жана ж.б.). Кызматтардын баасын өзгөртүү. 

- Табыштамада көрсөтүлгөн баанын мөөнөтү аны даярдоо күнүндө, тиешелүү макулдашуу 
менен жөнгө салынат. Бааны өзгөртүү ушул кызматты алган же сураган Колдонуучуларга 
жайылтылбайт, Сайттын Администрациясы тарабынан каралган өзгөчө учурлардан башка; 

- Сайтты пайдаланууга башка чектөөлөрдү белгилөө; 
- Сайттын мазмунун өзгөртүү, жок кылуу же ага каалаган убакта кирүү (мындай 

кызматтарды же окутууларды пайдалана баштаган Колдонуучуларга кызмат көрсөтүүнү 
токтотуу мүмкүнчүлүгүн калтыруу); 

- акы төлөнүүчү кызматтарды акысыз көрсөтүүгө жана тескеринче; Сайттын 
Администрациясы, эгерде алар ушул Келишимдин эрежелерин бузса, Сайттан Жеке эсептерди, 
Профилдерди, Тиркемелерди жок кылууга укуктуу. Колдонуучулар төмөнкүлөргө укуктуу: 

- Сайтта тейлөө кызматынын түрүнө жараша акысыз же акылуу пайдалануу; 
- Сайтта жүрүм-турум жана коммуникация эрежелерин, форумдун эрежелерин сактоо 

менен ушул Макулдашууга карама-каршы келбеген маалыматтарды Сайтка жайгаштырууга; 
- талаштуу маселелерди чечүү же Сайтты колдонууга жардам алуу үчүн Сайттын 

кызматкерлери менен байланышыңыз; 
- Сайттын Мазмунун автордук укук ээлеринин укуктарына жана Сайттан материалдарды 

көчүрүү шарттарына ылайык колдонууга; 
- Сайтты өркүндөтүү боюнча сунуштарды киргизет, Сайтты маалымат менен толтурууга, 

кызматташууга, материалдардын автору (тең авторлору) ж.б.у.с. болууга катышат; 
- форумдун жана социалдык тармактардын башка Колдонуучулары менен байланышуу, 

форумга катышуу, Сайттын Администрациясынын кызматтарына жеңилдиктерди алуу; 
- Сайттын Администрациясынан алардын жеке маалыматтарын тактоону, эгерде мындай 

маалыматтар толук эмес, эскирген, так эместигин, мыйзамсыз жол менен алынгандыгын же 
иштелип чыгуунун зарылдыгы болбосо, жок кылууну талап кылууга. Колдонуучу (анын ичинде 
катталбаган): Сайттын Кызматтары жарнаманы камтышы мүмкүн жана бул жарнаманын болушу 
Кызматтарды пайдалануунун зарыл шарты болуп саналат, ошондой эле Сайт Кызматтары 
Кызмат билдирүүлөрү, автоматтык эскертүүлөр жана маалыматтык каттар сыяктуу Сайттын 
Администрациясынын билдирүүлөрүн камтышы мүмкүн; 

- Сайтка материалдарды жүктөөдө Колдонуучу ар кандай шартта башка колдонуучуларга 
мүмкүнчүлүк берет. Колдонуучу (анын ичинде катталбаган) милдеттендирилет: 

- Сайттын Администрациясынын талабы боюнча Сайттын кызматтары менен түздөн-түз 
байланышкан кошумча маалыматтарды берүүгө; 

- Каттоо маалыматтарын, жеке жана башка маалыматтарды каттоо учурунда жана 
Профилди же Арызды толтурууда жаңыртууга; 

- Сайтты пайдаланууда авторлордун жана башка укук ээлеринин мүлктүк жана мүлктүк 
эмес укуктарын сактоого;  

- Сайттын кадимки ишин бузат деп эсептелген аракеттерди жасабоого; 
- Сайтты пайдалануу менен жеке жана юридикалык жактар жөнүндө алардын 

макулдугусуз эч кандай купуя жана Кыргыз Республикасынын мыйзамдары менен корголуучу 
маалыматтарды жайылтпоого; 

- Кыргыз Республикасынын мыйзамдары менен корголуучу маалыматтын купуялуулугун 
бузууга алып келүүчү аракеттерден алыс болууга; 

- атайын уруксаты жок жарнамалык маалыматты жарыялоону, анын ичинде уруксатсыз 
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жана /же алуучулар күтпөгөн жарнамалык почта билдирүүлөрүн, бир эле почта дарегине көп 
сандагы кайталоолор менен жөнөтпөө, же башка жол менен өткөрүп берүү, ошондой эле бир 
адресатка, анын макулдугусуз бир нече жолу каттарды жөнөтүү ("Спам"). Колдонуучу Сайттын 
Администраторуна өзүнүн каттоо эсебин же сыр сөзүн уруксатсыз пайдалангандыгын же 
коопсуздук тутуму бузулгандыгын токтоосуз билдирүүгө милдеттүү. 

- паролду калыбына келтирүү үчүн Колдонуучу эсепти каттоодо көрсөтүлгөн так жана 
туура маалыматты бериши керек. Эгер Колдонуучу каттоо маалыматынын так жана туура 
көрсөтүлүшүнө маани бербесе, Веб-сайтты колдоо кызматы байланышуу учурунда паролду 
калыбына келтире албайт. Сайтты төмөнкү максаттарда колдонбоңуз: 

- мыйзамсыз Мазмунду жүктөө үчүнчү жактардын укуктарын бузса; 
- расалык, улуттук, гендердик, диний, социалдык негиздерде зомбулукту, катаалдыкты, 

жек көрүүнү жана (же) дискриминацияны пропагандаласа; 
- так эмес маалыматтарды жана (же) белгилүү бир адамдарга, уюмдарга, бийлик 

органдарына акаарат келтирсе; 
- мыйзамсыз аракеттерди жасоого түрткү берсе, ошондой эле аракеттери Кыргыз 

Республикасынын аймагында колдонулган чектөөлөр менен тыюу салууларды бузууга 
багытталган адамдарга жардам берсе; 

- жашы жете электердин укуктарын бузса жана (же) аларга, кандай гана формада 
болбосун, зыян келтирсе;  

- азчылыктардын укугун бузса; 
- Өзүн укуксуз башка адам же уюмдун жана / же жамааттын өкүлү, анын ичинде ушул 

сайттын кызматкерлери катары тааныштырса. Колдонуучуга (анын ичинде катталбаган) тыюу 
салынат: 

- башка Колдонуучулардан сыр сөздөрдү жана башка идентификациялык маалыматтарды 
алуу, аны мыйзамсыз, ошондой эле коммерциялык же пайда табуу максатында пайдалануу; 

- бир эле адамда ар кандай аттары (логиндер) менен каттоодон өтүү (сайтта колдонуучу 
тарабынан түзүлгөн бир нече өздүк кабинетке ээ болуу); 

- Сиздин өздүгүңүздү ырастабаган жеке жактын атынан жеке эсепти жана Профилди 
каттоодон өткөрүү же кызыкчылыктарын билдирүүдө уюм, компания, бренд, юридикалык же 
жеке жак жана башкалардын атынан укуксуз иш алып баруу; 

- коомдо жалпы кабыл алынган жүрүм-турум стандарттарын бузган же Сайттын бизнес-
темасына карама-каршы келген аватардык сүрөттөрүңүздү колдонуу; 

- Өздүк кабинетте башка Колдонуучуларга көрүнүп турган талааларды, тамгалардын / 
сандардын / белгилердин маанисиз топтомдорун толтурууда көрсөтүү; 

- Сайттын Администрациясы уруксат берген учурларды кошпогондо, ошондой эле Сайт 
тарабынан берилген коммерциялык кулактандырууларды жана жарнамаларды жайгаштыруу 
боюнча кызматтардын чегинде өзүнчө көрсөтүлгөн шарттарда жарнамаларды жайгаштыруу; 

- спамдарды, билдирүүлөрдү, сүйлөшүүлөрдү (бир же бир нече колдонуучуларга өткөрүп 
берүүнү талап кылган билдирүүлөр), башка интрузивдик маалыматтарды таратуу; 

- Сайттын Мазмунун көрүү, алуу, көчүрүү же көзөмөлдөө үчүн ар кандай түзүлүштөгү 
программаларды, процедураларды, алгоритмдерди жана методдорду, автоматтык түзүлүштөрдү 
же ага окшош кол менен иштетилген процесстерди колдонуу; 

- ушул Сайттын иштешин бузуу; 
- Сайттын навигациялык түзүмүн айланып өтүү менен, Сайттын Кызматтары тарабынан 

атайын каралбаган кандайдыр бир маалыматтарды, документтерди же материалдарды алуу же 
алууга аракет кылуу; 

- Сайттын иш-аракеттерине, ушул Сайтка байланыштуу башка тутумдарга же 
тармактарга, ошондой эле Сайтта сунуш кылынган кызматтарга уруксатсыз кирүү; 

- Сайтта же Сайтка байланыштуу кандайдыр бир тармакта коопсуздук тутумун же 
аныктыгын бузуу; 

- тескери издөөнү жүргүзүп, Сайттын башка Колдонуучусу жөнүндө ар кандай 
маалыматты байкап же байкап көрүүгө аракет кылуу; 
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- Сайтты жана анын Мазмунун Кыргыз Республикасынын мыйзамдары менен тыюу 
салынган кандайдыр бир максаттарда колдонууга, ошондой эле сайттын же башка адамдардын 
укуктарын бузган кандайдыр бир мыйзамсыз иш-аракеттерди же башка аракеттерди жасоо; 

- ар кандай материалды  жүктөө, жөнөтүү, жиберүү жана басып чыгарууда вирустун 
топтому же башка компьютердик коддор, тоскоолдукту жаратуучу сунушталган файлдар жана 
программалар компьютердин функциясын же телекоммуникациялык түзүлүштүн же 
программалардын иштөө чегин төмөндөтөт. Бул  жеткиликтүүлүк макулдашылбаган үчүнчү 
тарап катары  Интернетте акылуу ресурс менен жашыруун сөз (пароль, логин, генерация) жана 
башка түзүлүштөр аркылуу ишке ашырылат, көрсөтүлгөн жогорку деңгээлдеги маалымат атайын 
жиберүүдө жайгаштырылат; 

- учурдагы кыргыз жана / же эл аралык мыйзамдардын, ошондой эле чет мамлекеттердин 
мыйзамдарынын ар кандай ченемдери бузуу; 

- үчүнчү жактардын жеке маалыматтарын чогултуу жана сактоо; 
- порнографиялык мүнөздөгү тексттик, фото жана видео материалдарды камтыган 

материалдарды жайгаштыруу; 
- pop-up терезелерди ("калкып чыкма" терезелерди) колдонуу менен Интернет 

кызматынын штаттык режимин бузуу; 
- Мазмуну Кыргыз Республикасынын колдонуудагы мыйзамдарына карама-каршы келген 

Интернет-ресурстарга шилтемелерди жайгаштыруу. 
- Колдонуучу маалымат чогултуу жана / же Интернет кызматы менен байланышуу үчүн 

автоматташтырылган скриптерди (программаларды) колдонбоого макул болуу; 
- бирдей же окшош мазмундагы материалдарды сайттын бир бөлүмүнө күнүнө бир 

жолудан көп жайгаштыруу; 
- башка Колдонуучулардын же үчүнчү жактардын сүрөттөрүн, үй даректерин, телефон 

номерлерин, электрондук почтасынын даректерин, паспорттогу маалыматтарды жана жеке 
маалыматтарын жайгаштыруу. Администрация Сайттан керексиз маалыматты модерациялоо 
жана / же жок кылуу укугун сактайт. 
 

САЙТТЫН МАЗМУНУНА БОЛГОН ӨЗГӨЧӨ УКУК ЖАНА САЙТТЫН 
МААЛЫМАТЫН ПАЙДАЛАНУУ ЭРЕЖЕЛЕРИ 

 
Сайтка жана Сайтка камтылган Мазмун Сайттын Администрациясына таандык жана ал 

аркылуу башкарылат. Бардык Мазмунга өзгөчө укуктар (бардык тексттер, окуу материалдары, 
дизайн элементтери, видео, үн маалыматтары, башка объектилер жана алардын жыйнагы, 
индивидуализация каражаттары, логотиптер, соода белгилери, катталган жана катталбаган, 
Интеллектуалдык менчиктин башка элементтери, Сайтта жарыяланган учурлардан тышкары) 
ченемдик актылар, сот чечимдери, документтердин белгиленген формалары, мыйзамдык, 
администрациялык жана соттук мүнөздөгү башка расмий материалдар Сайттын 
Администрациясына - Ош мамлекеттик университетине таандык же тийиштүү автордук укук 
ээлеринин уруксатына же мыйзамдуу уруксатка ылайык колдонулат. Бардык укуктар корголгон. 
Сайттын мазмунун автордук укук, соода маркалары, ошондой эле башка интеллектуалдык 
менчик укуктары жана кара ниет атаандаштык мыйзамдары менен корголгон. Сайтта 
жайгаштырылган соода маркаларын же башка материалдарды кыянаттык менен пайдаланууга 
жол берилбейт.  

Көрсөтүлгөн объектилерди кайталап чыгарууга жеке максаттарда гана пайдаланууга жол 
берилет. Башка автордук укуктун ээлеринин уруксатысыз башка басмаканага жайылтууга 
(сатууга ж.б.), Интернеттеги башка ресурстарга, басма сөз каражаттарына жана башка сактагыч 
каражаттарына жайгаштырууга, жайылтууга, иштетүүгө же өзгөртүүгө тыюу салынат. Бул 
сайттан материалдарды сатууга же башка акы төлөп таратууга жол берилбейт. 

Ушул Макулдашууда каралбаган, эч кандай Мазмун көчүрүлбөйт (кайра басылбайт), 
иштелип чыкпайт, жайылтылбайт, алкакта чагылдырылбайт, жарыяланбайт, жүктөлбөйт, 
өткөрүлүп берилбейт, сатылбайт автордук укук ээсинин алдын ала уруксатысыз, толугу менен же 
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жарым-жартылай пайдаланылбайт, төмөнкү учурлардан башка: эгерде автордук укук ээси 
каалоочуларга материалдарды эркин пайдаланууга берсе, же Колдонуучу Сайттын акы 
төлөнүүчү ресурстарына акы төлөп, аны жалаң гана билим алуу үчүн пайдаланса, же Сайттан иш 
берүүчү аркылуу уюшкан корпоративдик кызматтарды кабыл алуу аркылуу болсо. Сайттын ички 
тармагына маалыматтарды жайгаштыруу менен Колдонуучулар башка Колдонуучуларга аны 
көрүү жана башка укуктар аркылуу - жеке коммерциялык эмес максатта пайдалануу укугун 
берет, мындай пайдалануу мыйзам тарабынан корголгон автордук укук ээсинин 
кызыкчылыктарына зыян келтириши мүмкүн болгон учурларды кошпогондо. Сайтка маалымат 
жайгаштыруу менен Колдонуучулар коммерциялык, банктык, мамлекеттик сырды, ошондой эле 
тиешелүү маалымат алуу үчүн мыйзамда белгиленген бардык башка эрежелерди жана 
нормаларды сактоого милдеттүү. Администрация Колдонуучунун материалдарын Сайтка 
жарыялоону жана сактоону жеңилдетүү максатында Колдонуучулардын материалдарын көчүрүп 
алууга укуктуу. 

Администрация өз каалоосу боюнча Колдонуучу жарыялаган маалыматтарды, анын 
ичинде ушул Макулдашууда белгиленген тыюу салууларды (тыюу салуучу) бузган 
маалыматтарды (материалдарды) өзгөртүү (ченөө) же жок кылуу укугун сактайт (ошондой эле 
учурдагы Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында камтылган башка тыюу салууларды жана 
талаптарды) жеке билдирүүлөрдү жана комментарийлерди кошкондо, Сайтта Колдонуучулар 
жайгаштырган Мазмун, анын ичинде кимдир бирөөнүн мыйзамдуу кызыкчылыктарын бузган 
Мазмун үчүн Администрация жооп бербейт. Администрация Колдонуучулар жайгаштырган 
Сайттан керексиз Контентти алып салуу, ошондой эле Сайттын темасына тиешеси жок 
Мазмунду алып салуу укугун сактайт. Колдонуучу тарабынан материалдарды жайгаштырууга 
байланыштуу үчүнчү жактардан доо келип түшкөн учурда, Колдонуучу бул талаптарды өз 
алдынча жана өз эсебинен жөнгө салат. 

Сайттын Администрациясы биздин Сайтка шилтеме менен жайгаштырылган маалыматка, 
биздин көзөмөлүбүздө болбогон үчүнчү жактардын ресурстарына жооп бербейт (анын ичинде 
кандайдыр бир цитата келтирүү, кыйыр сүйлөө, аннотациялар ж.б.). Коомдук энчиде турган 
Сайттын материалдарына бир жолку шилтемелерди (Единичные цитирования) берүүгө (акысыз 
жана Сайтта катталбастан) avn.oshsu.kg / www.oshsu.kg сайтына активдүү гипер шилтеме 
берилген учурда жол берилет.Ошол эле учурда, түп нуска текстти иштеп чыгууга, өзгөртүүгө 
жол берилбейт. Материалды кыскартууга жол берилет, бирок анын маанисин бурмалоого алып 
келбеген деңгээлде гана. Материалдарды туура эмес көчүрүүдөн келип чыккан материалдардын 
маанисин бурмалоо үчүн колдонуучулар жоопкерчилик тартышат. Сайтка ушундай шилтемелер 
көрсөтүлгөндө, Ош мамлекеттик университетинин автордук укук ээсин көрсөтүү үчүн мындай 
шилтеме коюу милдеттүү. 
 

КЫЗМАТТАРДЫ КӨРСӨТҮҮ ШАРТТАРЫ, АНЫН ИЧИНДЕ  
ОКУУ ПРОЦЕССИ ЖАНА ТӨЛӨМДӨР 

 
Сайт Колдонуучуга башкы баракчадагы тизмеде жарыяланган кызматтарды сунуш кылат. 

Бул Келишим Сайттын Учурдагы Кызматтарын (тейлөөсүн) (чыныгы иштеп жаткан), ошондой 
эле келечекте пайда болгон кошумча өзгөртүүлөрдү жана кошумча кызматтарды (тейлөөнү) 
камтыйт. Сайттын мазмуну эки бөлүмдө келтирилген: эркин жана / же акысыз камтылган 
Мазмун;  

Колдонуучулар акы төлөп кирүүчү Мазмун. Сиз кирүү акы төлөбөйт же төлөө керек 
экендигин көрсөтпөгөн Сайттын бардык кызматтарын акысыз пайдалана аласыз. Акысыз 
Кызматтарды колдонуу сизге Сайттын акы төлөнүүчү кызматтарын колдонууга милдеттүү эмес. 
Окутуу курстары, бизнес-процедуралар жана кызматтар, ошондой эле башка материалдар жана 
Сайтта жайгаштырылган бардык маалыматтар бизнес процесстерин оптималдаштырууга, 
жалпыга жарыяланган маалыматты Колдонуучу тарабынан жарыяланган маалыматтык 
кызматтардан издегенге, билимге ээ болуу же аны жаңыртуу үчүн, жогорку квалификациялуу 
адис болгусу келген чоң кишилерге арналган (Колдонуучунун сунушталган жашы 18 жаштан 
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жогору). Окутуу программаларын кошо алганда, Сайттын бүт Мазмуну кыргыз рыногуна 
багытталган жана кыргыз же орус тилинде сүйлөгөн чет өлкөлүктөрдүн билим алуусун жокко 
чыгарбайт. Мазмундун авторлору жана Администрация компетенттүү, так жана заманбап 
маалыматка ээ болууга, Мазмунду мыйзамдарга жана Колдонуучулардын керектөөлөрүнө 
ылайык тез өзгөртүүгө бардык күч-аракетин жумшашат. Ошентсе да, Администрация мындай 
маалыматтын абсолюттук тактыгына кепилдик бербейт жана Сайттын Мазмунундагы каталар же 
кемчиликтер үчүн жоопкерчиликти жана милдеттенмелерди кабыл албайт. Сиз Кызматтар 
"кандай болсо, ошондой эле" берилгендигин жана бул Сайтты өзүңүздүн каалоңуз менен 
колдонуп жатканыңызды түшүнүүңүздү жана макулдугуңузду билдиресиз. Сайттын 
Колдонуучулары техникалык Кызматтарды төлөөдөн мурун Сайттан Кызматтарды алуу үчүн 
техникалык мүмкүнчүлүктөрдү текшериши керек. Кызматтарга төлөөдөн, анын ичинде билим 
алуудан мурда Колдонуучулар Сайттын “Окутуу кандай жүрөт” маалыматы менен таанышып 
чыгышы керек. Кызматтарга төлөө менен (Сайттын акы төлөнүүчү ресурстарына кирүү), сиз 
аларды сатып аласыз жана алардан андан ары баш тартууга укугуңуз жок, кандай гана жүйөлүү 
себептер болбосун (кепилдикте сүрөттөлгөн шарттарда Сайтта ачык көрсөтүлгөн жеке жана 
юридикалык жактарга акчаны кайтарып берүүдөн баш тартуу мүмкүнчүлүгүн эске албаганда). 
Кызматты сөзсүз түрдө кабыл алуу жана аны көрсөтүү шарттары Колдонуучу тарабынан Кызмат 
үчүн акы төлөгөндүгү болуп саналат. Форс-мажордук жагдайларда, Кызматтарга акы төлөгөн 
Колдонуучуга Сайтта окутууну улантууга мүмкүнчүлүк бербеген өзгөчө учурларда, 
Администрация окутуунун баасын (чыгымдын бир бөлүгү) кайтарып берүү маселесин 
караштырат. Мындай жагдайлар төмөнкүлөрдү камтышы мүмкүн: Колдонуучу жашаган аймакта 
табигый кырсыктар, ооруканага жаткырууну жана узак мөөнөттүү дарылоону талап кылган оору. 
Форс-мажордук кырдаалдардын бардык учурларында алардын документалдык тастыктоосу 
талап кылынат. Кызматтар үчүн төлөө алдын ала жүргүзүлөт. Кызматтардын бааларын биз 
каалаган убакта өзгөртө алабыз (төлөп койгон Колдонуучулардан башка). Сайттын 
Пайдалануучусу кызматтарды акы төлөгөн учурда өз убагында албаса жооптуу болот. Эгерде 
Колдонуучу кандайдыр бир себептер менен Кызматты ага акы төлөнө турган мезгил ичинде ала 
албаса, анда кирүү мөөнөтү бүткөндөн кийин, Кызматты көрсөтүү ушул же башка факторлорго 
карабастан токтотулат. Колдонуучу кайра төлөп кирүүгө укуктуу. 

Акы төлөнүүчү кызматтарга жетүү мезгилинде, Колдонуучулар окуу процессинде 
Сайттын адистеринин (авторлордун, мугалимдердин ж.б.) колдоосуна укуктуу. Адистер менен 
байланышуу үчүн, Колдонуучу ички билдирүүлөрдү колдонууга жана ушул Макулдашууда 
белгиленген ченемдерди жана эрежелерди сактоого милдеттүү. Эгерде келген суроо-талап 
Макулдашуунун эрежелерин бузса, Адистер, колдонуучуну эскертип, Колдонуучунун суроо-
талабына жооп бербөөгө укуктуу. 
 

САЙТТАГЫ ЖҮРҮМ-ТУРУМ ЖАНА БААРЛАШУУ ЭРЕЖЕЛЕРИ 
 

Сайттын колдонуучулары бири-бирин, Сайттын адистерин урматташы керек. Ар кандай 
формада байланышуу жана өз ара аракеттенүү сылык жана туура болушу керек. Сайтта 
Колдонуучуларды мазактоого, коркутууга, одоно сөздөрдү, орой мамилелерди, касташууну жана 
ар кандай зыяндуу бузулууларды, анын ичинде атайылап жалган маалыматтарды 
жайгаштырууга, орой мамиле чагылдырууга тыюу салынат. Сайттын колдонуучулары жалпы 
кабыл алынган жүрүм-турум стандарттарын жана ушул Макулдашуунун эрежелерин 
бузгандыгына нааразычылыгын билдирип, Администрацияга Сайт аркылуу байланышуу же 
электрондук почта аркылуу жүйөлүү далилдерди келтирүү менен кайрыла алат. Администрация 
төмөнкү учурларда Колдонуучунун Сайтка кирүү укугун чектейт: ушул Келишимди жана жалпы 
кабыл алынган жүрүм-турум стандарттарын бузгандыгы аныкталган учурда Сайтка кирүү 
убактылуу же туруктуу чектөө менен, анын ичинде Сайттын буга чейин төлөнгөн ресурстарына 
кирүү укугун токтотуу менен башка Колдонуучулардын конкреттүү бир Колдонуучуга болгон 
бир нече кайталанган даттанууларынын негизинде Администрация мыйзамсыз аракеттер боюнча 
тергөө жүргүзүү үчүн ички иштер органдарына кайрылууга укуктуу. 
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ЭСКЕРТҮҮ ЖАНА САКТОО (САКТЫК) 

 
Сайтта жайгаштырылган айрым маалыматтар Колдонуучулар тарабынан окулган учурда 

актуалдуулугун жоготушу мүмкүн. Мыйзамдар жана жоболор өзгөргөн учурда биз маалыматты 
тез арада жаңыртууга аракет кылабыз. Сайт Колдонуучулар үчүн биздин оюбузча пайдалуу 
болгон маалыматты камтыган башка сайттарга шилтемелерди камтышы мүмкүн. Башка 
ресурстарга шилтемелер үчүнчү жактардын товарлары же кызматтары үчүн жарнама болуп 
саналбайт (жарнама деп атайын көрсөтүлгөндөрдөн башка) жана Администрациянын кесипкөй 
корутундусу боюнча Колдонуучуларга пайдалуу болушу мүмкүн деген шилтемелер катары 
берилет. Тышкы Интернет ресурстарына болгон шилтемелерди текшерүү биздин күнүмдүк 
мониторингибиз эмес. 

Ички тармактагы билдирүүлөр аркылуу башка сайттарга туура эмес шилтеме 
табылгандыгы жөнүндө кабарлап турган Колдонуучуларга ыраазычылык билдиребиз. Биз үчүнчү 
жактардын сайттары үчүн жоопкерчиликти кабыл албайбыз. Үчүнчү жактардын сайттары, 
кызматтары (мисалы: банктык которуулар ж.б.) Администрациянын көзөмөлүндө эмес жана биз 
мындай сайттардын мазмунуна, аларга киргизилген өзгөртүүлөргө, жаңыртууларга, 
баракчаларды жылдыргандыгына жооп бербейбиз. Avn.oshsu.kg долбоору профессионалдуу 
адистер тобунун жардамы иштелип чыгып, өнүгүүдө. 

Ошентсе да, биздин сайттагы каталар жана так эместиктер табылса, Колдонуучулардан 
ички тармактагы билдирүүлөр аркылуу табылган каталар жөнүндө кабарлоону суранабыз. 
 

ЖООПКЕРЧИЛИКТИН БАШКА ШАРТТАРЫ ЖАНА ЧЕКТӨӨЛӨРҮ 
 

Билимди өздөштүрүү үчүн Колдонуучулар лекция окушат, аралык жана жыйынтыктоо 
тесттерден өтүшөт, Окуу программасында каралган башка сунуштарды колдонушат. Дистанттык 
окутуу Колдонуучулар тарабынан окуу процессин өз алдынча уюштурууну жана алынган 
билимди өз алдынча башкарууну камтыйт. Алынган билимдердин туура колдонулушу билим 
алуучунун жеке сапаттарына жана көндүмдөрүнө жараша болот. Ушуга байланыштуу 
Администрация Сайттан маалымат алган Колдонуучуларга эч кандай кепилдиктерди бербейт, 
анын кызмат боюнча көтөрүлүү, эмгек акыны жогорулатуу, адистиги боюнча жумушка алуу ж.б. 
Сайтта туура маалымат гана болушу үчүн биз бардык күч-аракетибизди жумшап 
жаткандыгыбызга карабастан, биз бардык маалыматтын жеткилең (кемчиликсиз, толук) 
болушуна кепилдик бере албайбыз. Сайттын Администрациясы Сайттын Кызматтарынын 
жүрүшүн жана иштешин камсыз кылат жана техникалык бузулуулар үзгүлтүккө учураганда 
алардын ишин тез арада калыбына келтирүү милдетин алат. Ошого карабастан, биз Сайттын 
үзгүлтүксүз иштешине, Интернетке же сиз колдонгон компьютерге туташуудагы кемчиликтер 
жана Сайтты пайдаланууда кездешкен техникалык кыйынчылыктар үчүн жооп бербейбиз жана 
Колдонуучу тиешелүү тобокелчиликтерди өз мойнуна алат. Администрация жана биздин адистер 
Сайт аркылуу Колдонуучулар же башка адамдар кирген учурда Колдонуучулардын же үчүнчү 
жактардын алдында кандайдыр бир кыйыр, кокусунан, байкабастан келтирилген зыян, анын 
ичинде пайдаланылбаган киреше же жоголгон (упущенную выгоду) маалыматтар, зыян келтирүү, 
Сайтты же башка материалдарды пайдаланууга байланыштуу ишкердик аброюна шек 
келтиргендиги үчүн жооп бербейт.  

 
КЫЗМАТТАШТЫК 

 
Ош мамлекеттик университети ишмердүүлүгү биздин темага байланышкан уюмдар менен 

кызматташууга даяр, эгерде ал маалыматты Пайдалануучулар үчүн пайдалуу же кызыктуу деп 
эсептесе, Сайтта мындай компаниялардын маалыматтарын жайгаштырууга уруксат берет. 
Ош мамлекеттик университети тажрыйбага, билимге ээ адистер жана изилдөөчүлөр менен 
биргеликте Сайтка жайгаштырууга окуу материалдарын (биргелешкен автордук) түзүү үчүн 
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иштейт. 
Шарттарды тактоо үчүн ички тармакка билдирүү жазыңыз. 
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